
商丘市方舱医院项目工程总承包答疑回复 2

（招标编号：商工程〔2024〕305号）

       
一、内容：

   

智博国际工程咨询有限公司受商丘市第一人民医院的委托，就商丘市方舱医院项目工程总承

包进行公开招标，招标公告于 2024年 12月 10日在《中国电子招标投标公共服务平台》、

《商丘市公共资源交易中心网》、《河南省电子招标投标公共服务平台》发布，针对投标人的

问题作出答复：

一、答疑内容：

1、技术标评分项中“设备材料采购组织实施方案”中，采购计划是否需提供采购清单。

答复：按照招标文件及初步设计文件规定。

2、项目开竣工日日期是否有具体的要求，请予以明确。

答复：项目开竣工日期以最终实际签订合同中的时间为准，招标阶段暂不明确。

3、技术标评分项中“拟投入资源配备计划”中，要求提供 PC构件供应需求，请明确 PC构

件的具体部位。

答复：工程施工过程中可能所需要的部位。

4、投标文件格式中，若以联合体方式投标，法定代表人身份证明（非联合体投标适用）、授

权委托书（非联合体投标适用）格式，是否可以删除。

答复：可以。

5、招标文件第一章招标公告 3.3业绩要求，设计单位提供的单独设计业绩（非以联合体身

份承接的工程总承包业绩中承担设计工作），是否有效？

答复：有效。

6、招标文件第一章招标公告 3.3业绩要求，设计单位提供的设计业绩是否需要提供竣工验

收报告、建设单位履约评价证明？

答复：需要。

7、建筑（1）总图：绿化率和绿建是否按整个院区统算?

答复：总图中的绿化率按项目所在地块及规划要求统算。

（2）地库：多处车位和人防门打架，停车位数量可能不足，是否能考虑机械停车?



答复：不考虑。

（3）方舱医院：

3.1血透床位未排布，需明确有无阳性血透?

答复：需考虑阳性病人，施工图阶段优化设计。

3.2康复科是否有理疗功能要求是？

答复：施工图阶段优化设计。

3.2本项目方案报规是否已完成，病房层高 3800过低，是否可以考虑适当抬高？

答复：本项目总限高 24米。

8、给排水

（1）根据扩初文件，本次生活加压供水、生活热水、消防供水均利用院区已有机房，不再

另行设置，请明确原有机房是否需要扩容，扩容是否在本次设计范围内？

答复：本项目的生活供水加压系统包含在本次范围内。

（2）根据扩初文件，本次生活污废水均接到院区已有污水处理站，本次不另设污水处理措

施，请明确原有污水处理站容积和日处理量，判断是够需要扩容？

答复：不需要。

9、投资（1）总投资是否包含方舱医院的改造？

答复：不含疫情时方舱医院改造费用。

10、技术标评审标准中未要求编制进度计划，是否编制？

答复：投标人自行考虑。

11、技术标评审标准中未要求绘制施工总平面图布置，是否绘制？

答复：投标人自行考虑。

12、招标文件要求工期 720 日历天，是否包含原有建筑物的拆除时间？

答复：本次招标内容不包含原有建筑物拆除。

13、招标文件第 113 页招标文件格式备注中要求“盖联合体牵头人单位公章、签字”、127 

页、128 页、129 页、130 页、131 页备注中要求“联合体牵头人负责盖章、签字。” 请问

此处的“签字”是指以上章节均需要联合体牵头人的法定代表人或其授权的委托代理人签字

吗？还是只需按照投标文件格式要求签字或盖章即可？

答复：按照投标文件格式要求签字或盖章即可，具体参见招标文件“投标人须知前附表 3.7.3

项”的要求：“本项目不要求逐页签字盖章，但招标文件中注明签字或盖章的地方应按照要

求签字或盖章以保证该项资料的有效性，否则评标委员会有权利对该项资料不予认可。如为



联合体投标，除联合体协议书以外，投标文件中所有需签字或盖章的地方均由牵头人签字或

盖章即可。根据《中华人民共和国电子签名法》第十四条规定：可靠的电子签名与手写签名

或者盖章具有同等的法律效力。”

本次答疑回复不影响投标文件编制，故本项目不做延期。根据招标文件“第二章 投标人须

知前附表 1.10.2”投标人提出问题的截止时间：投标截止时间 10日前，本项目提出疑问截

止时间为 2024年 12月 21日 17时 00分，疑问提出截止时间止，不再对商丘市公共资源交

易中心系统中提出的问题给与回复，给各潜在投标人造成的不便，敬请理解！

二、发布媒介：

本次答疑回复在《中国电子招标投标公共服务平台》、《商丘市公共资源交易中心网》、《河南

省电子招标投标公共服务平台》发布。

三、联系方式：

招标人：商丘市第一人民医院

地址：商丘市凯旋南路 292号

联系人：杨先生

联系电话：0370-3255191

招标代理机构：智博国际工程咨询有限公司

地址：郑州市西三环国家大学科技园（东区）18 号楼 D座 2层

联系人：亓先生、樊先生

联系电话：0371-68638111

监督单位：商丘市住房和城乡建设局

地址：商丘市睢阳区神火大道南段 116号

联系电话：0370-3390896

2024年 12月 23日

二、监督部门

   本招标项目的监督部门为商丘市住房和城乡建设局。                    

三、联系方式

   招 标 人：商丘市第一人民医院                         

   地    址：商丘市凯旋南路 292 号                                                 

   联 系 人：杨先生                             

   电    话：0370-3255191                                                   



   电子邮件：/                             

   招标代理机构：智博国际工程咨询有限公司

   地    址： 郑州市西三环大学科技园东区 18号楼 D座 2层

   联 系 人： 亓先生、樊先生

   电    话： 0371-68638111

   电子邮件： hnzbzb@163.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


		www.bjca.org.cn
	2024-12-23T17:09:08+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2024-12-23T17:09:20+0800
	BJ
	ePolicy




